
Кыргыз Республикасынын  

Шайлоо жана референдум өткөрүү 

боюнча борбордук комиссиясынын 

2024-жылдын 23-ноябрындагы 

        №207 токтомуна 2 тиркеме 

 

2024-жылдын 17-ноябры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО  

Ысык-Кол областы, Ысык-Кол району, Шайбек Ата  аймагы 

(облустун, райондун, аймактын аталышы) 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ 

П Р О Т О К О Л 

Шайбек Ата  айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябрындагы Шайбек Ата  айылдык кеңешинин депутаттарын 

шайлоо болуп өттү деп табылсын  (Добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө 

протоколдор жана жыйынды таблицалар тиркелет). 

II. Шайбек Ата айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн 

жыйынтыктары белгиленди жана №1, 2, 3, 4, 5 таблица түрүндө сунушталат.  

  

№ 1 таблица  

№1 Чоктал 5 мандаттуу округ боюнча 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты (шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн 

тартипте) 

Шайлоочула

рдын 

талапкер 

үчүн 

берилген 

добуштарын

ын саны  

1.  Абыкеев Туратбек Мыктыбекович 393 

2.  Азарбеков Элеман Каныбекович 317 

3.  Акылбек уулу Гулкунбек 271 

4.  Акылбек уулу Самат 293 

5.  Болот уулу Тулоберди 371 

6.  Мукташев Кайрат Азизович 113 

7.  Мусаев Марат Муратбекович 198 

8.  Саламатов Суйунбек Талайбекович 210 

9.  Сатыбалдиева Гулнара Каниметовна 281 

10.  Сейитова Мира Сламбековна 164 

11.  Советбеков Ноорузбек Эльмирбекович 409 

12.  Усенов Нурлан Муратбекович 375 

 

№ 2 таблица  

№2 Чон-Сары-Ой 5 мандаттуу округ боюнча 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын Шайлоочула



аты (шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн 

тартипте) 

рдын 

талапкер 

үчүн 

берилген 

добуштарын

ын саны  

1.  Адылбеков Тилекмат Карасартович 62 

2.  Аккорпоев Назар Маликович 91 

3.  Алмазбеков Белек Алмазбекович 300 

4.  Дегембаева Гульзада Исмаилбековна 282 

5.  Ибримова Динара Карыбековна  144 

6.  Мадумарова Эркаим Кулмаматовна 154 

7.  Токсобаев Капар Асангулович 342 

8.  Тойгунов Таалай Кубатович 325 

 

           №3 таблица 

№ 3 Сары-Ой 2 мандаттуу округ боюнча 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты (шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн 

тартипте) 

Шайлоочула

рдын 

талапкер 

үчүн 

берилген 

добуштарын

ын саны  

1.  Абакиров Акжолтой   192 

2.  Абдыкеримов Азамат Капарович 175 

3.  Асаналиева кубанычбек Абылбекович 52 

4.  Кудабаева Венера Сапаевна 116 

   

№4 Бает 2мандаттуу        №4 таблица 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты (шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн 

тартипте) 

Шайлоочула

рдын 

талапкер 

үчүн 

берилген 

добуштарын

ын саны  

1 Дуйшембиева Эльмира Качкыновна 131 

1.  Мамырканов Жаныш Тентимишович 121 

2.  Сураналиева Алмагул Калыбековна 70 

 

№5 Кара-Ой 7 мандаттуу        №5 таблица 

 Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын Шайлоочула



№ 

 

аты (шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн 

тартипте) 

рдын 

талапкер 

үчүн 

берилген 

добуштарын

ын саны  

1.  Абдыкадырова Мээрим Алынбаевна 348 

2.  Акымбекова Шааркан Бакенеевна 225 

3.  Алимкулов Акназар Оралханович 564 

4.  Бактыбек уулу Айбек 562 

5.  Балбаева Бактыгул Асанкановна 265 

6.  Бекбаев Кайрат Жекшенович 466 

7.  Джакенов  Амангелди Калыспекович 250 

8.  Джакыпбаева Бактыгул Ибраевна 277 

9.  Дуйшобаев Эркинбек Карыбаевич 355 

10.  Ильязов Джолдлшбек Токенович 372 

11.  Карабалаев Бакыт Болотович 412 

12.  Качкынов Бекжан Алмазбекович 378 

13.  Мамбетов Бекжан Кенешбекович 443 

14.  Мамытова Рысбубу Токтогазиевна 264 

15.  Мукамбаев Азамат Касымбекович 303 

16.  Осмонканов Джаныбек Молдошевич 378 

17.  Тыныстанова Мээрим Намазовна 197 

18.  Укаев Адилет Бейшебекович 573 

      

III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

Шайлоонун натыйжалары боюнча___Шайбек Ата    айылдык кеңешинин депутаттары 

болуп төмөнкү талапкерлер шайланды (№1, 2, 3, 4, 5 таблица) 

 

№1 Чок-Тал  5 мандаттуу  округ боюнча      № 1 таблица 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

Шайлоочула

рдын 

талапкер 

үчүн 

берилген 

добуштарын

ын саны  

1 Сатыбалдиева Гулнара Каниметовна 281 

2 Сейитова Мира Сламбековна 164 

3 Советбеков Норузбек Элмирбекович 409 

4 Абыкеев Туратбек Мыктыбекович 393 

5 Усенов Нурлан Муратбекович 375 

6 Болот уулу Тулоберди 371 

7 Азарбеков Элеман Каныбекович 317 

8 Акылбек уулу Самат 293 

9 Акылбек уулу Гулкунбек 271 

10 Саламатов Суйунбек  Таалайбекович 210 

11 Мусаев Марат Муратбекович 198 

12 Мукташов Кайрат Азизович 113 



 

№2 Чон-Сары-Ой  5мандаттуу округ боюнча      № 2 таблица 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

Шайлоочула

рдын 

талапкер 

үчүн 

берилген 

добуштарын

ын саны  

1 Дегембаева Гулзада Исмаилбековна 282 

2 Мадымарова Эркеайым Кулмаматовна 154 

3 Токсобаев Капар Асангулович 342 

4 Туйгунов Таалай Кубатович 325 

5 Алмазбеков Белек Алмазбекович 300 

6 Ибраимова Динара Карыбековна 144 

7 Аккорпоев Назар Маликович 91 

8 Адылбеков Тилекмат Карасартович 62 

 

№3 Сары-Ой  - 2 мандаттуу округ боюнча      №3 таблица 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

Шайлоочула

рдын 

талапкер 

үчүн 

берилген 

добуштарын

ын саны  

1 Кудабаева Венера Сапаровна 116 

2 Абакиров Акжолтой 192 

3 Абдыкеримов Азамат Капарович 175 

4 Асаналиев Кубанычбек Абылбекович 52 

 

№4 Бает  2 мандаттуу округ боюнча       №4 таблица 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

Шайлоочула

рдын 

талапкер 

үчүн 

берилген 

добуштарын

ын саны  

1.  Дуйшембиева Элмира Качкыновна 131 

2.  Мамырканов Жаныш Тентимишович 121 

3.  Сураналиева Алмагул Калыбековна 70 

 

№5 Кара-Ой  7 мандаттуу округ боюнча      №5 таблица 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын Шайлоочула



аты  рдын 

талапкер 

үчүн 

берилген 

добуштарын

ын саны  

1 Абдыкадырова Мээрим Алынбаевна 348 

2 Джакыпбаева Бактыгул Ибраевна 277 

3 Мамытова Рысбубу Токтогазиевна 265 

4 Укаев Адилет Бейшебекович 573 

5 Алимкулов Акназар Оралканович 564 

6 Бактыбек уулу Айбек 562 

7 Бекбашев Кайрат Джекшенович 466 

8 Мамбетов Бекжан Кенешбекович 443 

9 Карабалаев Бакыт Болотович 412 

10 Качкынов Бекжан Алм азбекович 378 

11 Осмонканов Жаныбек Молдошевич 378 

12 Ильязов Джолдошбек Токинович 372 

13 Дюшебаев Эркинбек Карыбаевич 355 

14 Муканбаев Азамат Касымбекович 303 

15 Балбаева Бактыгул Асанкановна 265 

16 Джакенов Амангелди Калысбекович 250 

17 Акынбековна Шааркан Бакенеевна 225 

18 Тыныстанова Мээрим Намазовна 197 

 

2.  Күчүн жоготту (КР БШКнын токтому, 

01.10.2024-ж. №156) 

       

3.  Айылдык  кеңеш боюнча 

шайлоочулардын тизмесине 

киргизилген шайлоочулардын саны  

0 0 9 5 8 2 Тогуз мин беш жуз 

сексен эки 

4.  Күчүн жоготту (КР БШКнын токтому, 

01.10.2024-ж.  №156) 

       

5.  Шайлоо бюллетендерин алган 

шайлоочулардын жалпы саны 

(5=5а+5б+5в+5г) 

       

5а 

Добуш берүү үчүн жайда шайлоо 

бюллетендерин алган 

шайлоочулардын саны 

0 0 3 5 3 7 Уч мин беш жуз отуз 

жети 

5б. Жайдан тышкары жерде добуш берүү 

үчүн бюллетендерди алган 

шайлоочулардын саны  

(жарактуу көчмө үкөктөр боюнча)  

0 0 0 0 0 0 нол 

5в. 

 

Жайдан тышкары жерде добуш берүү 

үчүн бюллетендерди алган 

шайлоочулардын саны  

(жараксыз көчмө үкөктөр боюнча) 

       

5г. Аралыктан добуш берүү үчүн шайлоо 

бюллетендерин алган 

шайлоочулардын саны 

0 0 0 0 0 7 Жети 



Протокол 2024жылдын «21» ноябрь 17 саат 51 мүнөттө түзүлдү. 

6. Жараксыз көчмө үкөктөрдөн алынган 

шайлоо бюллетендердин саны 

       

7. Жарактуу шайлоо бюллетендеринин 

саны 

0 0 3 4 8 4 Уч мин торт жуз 

сексен торт 

8. Жараксыз шайлоо бюллетендеринин 

саны (жараксыз көчмө үкөктөрдөн 

алынып чыккан бюллетендер эске 

алынбайт) 

0 0 0 0 5 3 Элуу уч 


